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POSLANIE
Poslaním neziskovej organizácie FAMILIA n. o. je poskytovať kvalitné, odborné a ľudsky 

vnímavé sociálne služby seniorom, ktorí sú odkázaní na pomoc inej osoby. Usilujeme sa vytvoriť 
bezpečné, dôstojné a podnetné prostredie, v ktorom môžu naši klienti prežiť pokojné a naplnené 
obdobie svojho života.

VÍZIA
Našou víziou je byť  moderným a dôveryhodným zariadením pre seniorov, ktoré bude 

poskytovať nadštandardnú starostlivosť zohľadňujúcu individuálne potreby klientov. Chceme byť 
miestom, kde sa snúbi odbornosť s empatiou a kde rodinná atmosféra vytvára pocit domova.

Ciele zariadenia pre seniorov FAMILIA n. o. v roku 2024

1. Individuálny prístup ku každému klientovi s ohľadom na jeho fyzické, psychické a 
sociálne potreby.

2. Rozvíjať odborné zručnosti personálu prostredníctvom pravidelného vzdelávania a 
školení.

3. Podporovať aktívne starnutie prostredníctvom kultúrnych, spoločenských a 
terapeutických aktivít.

4. Zabezpečiť bezpečné, estetické a funkčné prostredie, ktoré napomáha kvalite života 
našich klientov.

5. Budovať dôveru a partnerstvo s rodinami a blízkymi klientov, aby sme spoločne 
vytvárali podporujúcu komunitu.

6. poskytovať kvalitné sociálne služby v súlade s individuálnymi potrebami prijímateľov 
sociálnej služby a podmienkami kvality sociálnej služieb 

7. motivovať prijímateľov sociálnej služby k sebarealizácii a participácii na vlastnom zdraví 
v rámci svojho ochorenia 

8. predchádzať pádom a úrazom najmä preventívnymi opatreniami, zvyšovať bezpečnosť 
prijímateľov sociálnej služby 

9. riadiť sa zákonmi, normami a vyhláškami pri poskytovaní sociálnej služby 

10. priebežne monitorovať, vyhodnocovať a manažovať požiadavky, očakávania a spokojnosť 
klientov 

11. Sprostredkovanie kontaktu prijímateľa sociálnej služby s poskytovateľom zdravotnej 
starostlivosti 
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STRATÉGIA

Na dosiahnutie našich cieľov realizujeme tieto strategické kroky:
 Komplexný rozvoj zariadenia – modernizácia priestorov a vybavenia s dôrazom na 

komfort, dostupnosť a bezpečnosť.
 Odborné vzdelávanie zamestnancov – pravidelné školenia v oblasti gerontológie a 

komunikácie s klientmi.
 Zavádzanie inovatívnych prístupov v starostlivosti – individuálne aktivizačné plány.
 Spolupráca s odborníkmi a komunitou – partnerstvá s lekármi, psychológmi, 

dobrovoľníkmi a miestnymi inštitúciami.
 Transparentnosť a otvorenosť vo vzťahu k verejnosti a darcom – pravidelné 

informovanie o činnosti organizácie prostredníctvom výročnej správy a webovej stránky.
 Finančná stabilita a udržateľnosť – efektívne hospodárenie, diverzifikácia zdrojov a 

rozumné investovanie do rozvoja.

Predmet činnosti organizácie a cieľové skupiny
Predmetom činnosti je poskytovanie sociálnych služieb na riešenie nepriaznivej sociálnej 

situácie z dôvodu ťažkého zdravotného postihnutia, nepriaznivého zdravotného stavu alebo z 
dôvodu dovŕšenia dôchodkového veku poskytuje odborné činnosti (opatrovateľskú starostlivosť, 
sociálnu rehabilitáciu, sociálne poradenstvo a pod.), obslužné činnosti (ubytovanie, stravovanie, 
pranie a pod.) a ďalšie činnosti v súlade so zákonom č. 448/2008 Z. z o sociálnych službách v znení 
neskorších predpisov zamestnancami s potrebnou kvalifikáciou. 

V zariadení pre seniorov sa poskytuje:  
1. pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 
2. sociálne poradenstvo 
3. sociálna rehabilitácia 
4. ošetrovateľská starostlivosť formou ADOS 
5. ubytovanie 
6. stravovanie 
7. upratovanie, pranie, žehlenie a údržba bielizne a šatstva 
8. osobné vybavenie 

Zabezpečuje sa: 

• záujmová činnosť, 

• podľa fyzickej a mentálnej dispozície sa klienti môžu zúčastňovať pracovnej činnosti napr. 
práca v záhrade, výzdoba priestorov a pod., 

• možnosť zúčastňovať sa krátkych vychádzok v areáli alebo blízkom okolí, 

• možnosť sledovania televízie, rozhlasu, čítanie časopisov, kníh. 
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Utvárajú sa podmienky na:  
• úschovu cenných vecí. 

 ZpS prevezme do úschovy cenné veci, vrátane vkladných knižiek a peňažnej hotovosti 
prijímateľa sociálnej služby, ktorý o ich úschovu požiada pri nástupe do zariadenia, alebo počas 
starostlivosti v ňom, a to na základe zmluvy o úschove. Na nevyhnutný čas môže ZpS prevziať do 
úschovy cenné veci bez zmluvy o úschove, len ak hrozí nebezpečenstvo ich poškodenia, zničenia 
alebo straty.

Prevádzkové podmienky poskytovania sociálnej služby 
 
Ubytovanie 

Celková ubytovacia kapacita ZpS: 14 prijímateľov sociálnej služby. 
V zariadení  je 7 izieb z toho sú 2 jednolôžkové, 3 dvojlôžkové,  2 trojlôžkové. Izby sú 

vybavené účelovým nábytkom. 

Vstup do izieb je  bezbariérový.  Pre osoby s  obmedzenou schopnosťou pohybu je  na 
schodišti zabezpečený sedací výťah. 

Prízemie – 2 izby, ubytovacia kapacita – 5 

1 dvojlôžková iba so sprchou a umývadlom,

1 trojlôžková izba so sprchou, umývadlom a WC pre imobilných

Medziposchodie, ubytovacia kapacita – 3 

1 jednolôžková izba so sprchou a umývadlom,

1 dvojlôžková so sprchou a WC s umývadlom,  spoločenská miestnosť (pre mobilných  
klientov slúži aj  ako jedáleň), recepcia a stravovacia časť (kuchyňa, sklad, jedálenský
kútik pre zamestnancov)

Poschodie ubytovacia kapacita – 6

1 jednolôžková izba 

1 dvojlôžková izba 

1 trojlôžková izba 

Izby majú spoločnú kúpeľňu s WC vybavenú sprchou. 
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Základné vybavenie izieb : 

• stále polohovacie lôžko pre ubytovaného, 

• servírovací stolík pre každého ubytovaného, 

• spoločné umývadlo, 

• stolička pre každého ubytovaného 

• skriňa pre každého ubytovaného 

• nádoba na odpadky 

• TV 

 K 31. 12. 2024 sme evidovali v zariadení ubytovaných 14 prijímateľov sociálnej služby. 
Zariadeniu bol poskytnutý finančný príspevok na odkázanosť na sociálnu službu poskytovaný 
Ministerstvom práce sociálnych vecí a rodiny SR. V roku 2024 každý z prijímateľov sociálnej služby 
splnil podmienky čerpania finančnej dotácie na odkázanosť na sociálnu službu. 
 
Stravovanie 

Strava je podávaná 5 x denne, dbáme predovšetkým na racionálnu stravu s dostatkom 
ovocia, zeleniny a vlákniny. Pre prijímateľov sociálnej služby na diabetickej diéte je podávaná aj 
druhá večera. Súčasťou racionálneho stravovania je aj pravidelný pitný režim. Podávaná je čistá 
voda, čaj, urologický čaj a pre prijímateľov sociálnej služby s diabetom čaj bez cukru. V prípade 
potreby personál pomáha prijímateľom sociálnej služby pri stravovaní. 

Strava je pripravovaná v kuchyni, ktorá sa nachádza v zariadení. Pripravuje sa domáca, 
pestrá a nutrične vyvážená strava. 

 
Doplnkové služby za poplatok: 

Prijímateľom  sociálnej  služby  je  poskytnutá  :  manikúra,  pedikúra,  holenie  a  služby 
kaderníčky. V prípade potreby, poskytujeme nadštandardné služby

 Zabezpečenie spirituálnych potrieb 

Do zariadenia chodí podľa potrieb a požiadaviek prijímateľov sociálnej služby kňaz podľa 
vierovyznania klienta a zabezpečujeme aj doprovod prijímateľa sociálnej služby do neďalekého 
kostola.  

Štruktúra prijímateľov sociálnej služby
FAMILIA n. o. v roku 2024 poskytovala sociálne služby 14 prijímateľom sociálnej služby 

celoročnou pobytovou formou. 
Veková štruktúra prijímateľov sociálnej služby :  
 



Nezisková organizácia, FAMILIA n. o.
Maloidanská 295/9, 040 15 Košice – Šaca, zapísaná do registra neziskových 

organizácií pod číslom OVVS/14/2013 dňa 13.05.2013, IČO: 45740976,
DIČ: 2023765337

Vek Počet 

63 – 74 rokov 1 

75 – 79 rokov 2

80 – 84 rokov 6

85 – 89 rokov 3

Nad 90 rokov 2
  
Štruktúra prijímateľov sociálnej služby podľa stupňa odkázanosti :  
 

Stupeň odkázanosti Počet 

IV 4 

V 4

VI 6
 

Poskytované sociálne služby v roku 2024 
 

Ciele zariadenia pre seniorov FAMILIA n. o. v roku 2024 
• poskytovať  kvalitné  sociálne  služby  v  súlade  s  individuálnymi  potrebami  prijímateľov 

sociálnej služby a podmienkami kvality sociálnej služieb 

• zvyšovať motiváciu, odbornosť a kvalifikáciu zamestnancov 

• motivovať prijímateľov sociálnej služby k sebarealizácii a participácii na vlastnom zdraví v 
rámci svojho ochorenia 

• predchádzať pádom a úrazom najmä preventívnymi opatreniami,  zvyšovať bezpečnosť 
prijímateľov sociálnej služby 

• spolupracovať s príbuznými a priateľmi prijímateľov sociálnej služby 

• riadiť sa zákonmi, normami a vyhláškami pri poskytovaní sociálnej služby 

• priebežne monitorovať, vyhodnocovať a manažovať požiadavky, očakávania a spokojnosť 
klientov 

Naším  cieľom  je  poskytovať  sociálne  služby  s  rešpektovaním  ľudských  práv  a  slobôd 
prijímateľa sociálnej služby. 

• Pri poskytovaní sociálnej služby rešpektujeme individualitu prijímateľa sociálnej služby, 
jeho pôvodné návyky a osobnostné charakteristiky. 

• Dbáme o udržiavaní kontaktov s rodinou a blízkymi osobami 

• Snažíme sa predchádzať konfliktným situáciám 

• Dbáme na bezpečnosť klientov a prevenciu úrazov a pádov 
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• Zvyšujeme kvalifikáciu zamestnancov 

• Sprostredkovanie  kontaktu  prijímateľa  sociálnej  služby  s  poskytovateľom  zdravotnej 
starostlivosti 

Sociálne poradenstvo 
V  rámci  sociálneho  poradenstva  poskytujeme  základné  sociálne  poradenstvo,  ktoré 

spočíva v  poskytovaní  základných informácií  o  možnostiach riešenia  problémov prijímateľov 
sociálnej služby a ich rodinných príslušníkov. V prípade potreby odporúčame ďalšiu odbornú 
pomoc. Ide najmä o poskytnutie konkrétnych informácií o možnostiach poskytovania sociálnej 
služby v zariadení pre seniorov alebo v inom zariadení v zmysle zákona 448/2008 o sociálnych 
službách.  V  rámci  sociálneho poradenstva  spolupracujeme s  rodinnými  príslušníkmi  a  spolu 
nachádzame riešenia. 

Sociálna rehabilitácia 

Sociálna  rehabilitácia  je  odborná  činnosť  na  podporu  samostatnosti,  nezávislosti, 
sebestačnosti fyzickej osoby rozvojom a nácvikom zručností alebo aktivizovaním schopností a 
posilňovaním návykov pri sebaobsluhe, pri úkonoch starostlivosti o domácnosť a pri základných 
sociálnych  aktivitách.  Naše  zariadenie  podporuje  samostatnosť  prijímateľov  pri  všetkých 
činnostiach  a  aktivitách.  V  neposlednom  rade  úlohou  sociálnej  rehabilitácie  je  adaptácia 
prijímateľa sociálnej služby do nového sociálneho prostredia, do ktorého prichádza. Súčasťou 
sociálnej  rehabilitácie  je  aj  nácvik  používania  pomôcok.  Sociálna  rehabilitácia  je  súčasťou 
Individuálneho plánu klienta. 

Pomoc pri odkázanosti na pomoc inej fyzickej osoby 

 Pomoc  pri  odkázanosti  na  pomoc  inej  fyzickej  osoby  zabezpečujú  opatrovateľky.  Ide 
najmä o úkony súvisiace s hygienou, toalety, obliekaním, stravovaním a pitným režimom. Tieto 
činnosti zabezpečuje kvalifikovaný personál. 
 

Upratovanie, pranie a žehlenie 
O  čistotu  v  zariadení  sa  stará  upratovačka.  Denne  sa  v  zariadení  umývajú  podlahy, 

dezinfikujú toalety a stolíky prijímateľov sociálnej služby a iné činnosti v súlade s prevádzkovým 
poriadkom. Prádlo sa perie každý deň a suší  sa v sušičke prádla.  2x do mesiaca sa vymieňa 
posteľná bielizeň. Podľa potreby aj častejšie.  Žehlí sa každý deň v samostatnej miestnosti na 
žehlenie. 

Celoročne sa v našom zariadení vykonávajú tieto aktivity: 
 
Oslavy menín a narodenín prijímateľov sociálnej služby. Pri tejto príležitosti sú prijímatelia 
obdarovaní  malými  darčekmi,  kytičkou  alebo  sladkosťou.  Oslavy  sa  konajú  aj  v  prítomnosti 
rodinných príslušníkov prijímateľov, alebo ich priateľov. 
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• počúvanie a spievanie prevažne ľudových piesní, 

• podľa svojich možností  a  zdravotného stavu sa prijímatelia  sociálnej  služby zúčastňujú na 
drobných prácach v okolí budovy a záhrady, pomáhajú drobnými prácami v kuchyni na základe 
dobrovoľnosti, 

• čítanie kníh a časopisov, 

• prijímatelia  sociálnej  služby  si  podľa  svojich  možností  vytvárajú  vlastný  program:  hranie 
spoločenských  hier,  prechádzky,  pozeranie  TV,  lúštenie  krížoviek,  napĺňanie  spirituálnych 
potrieb a pod. 

V letnom období si chodia klienti posedieť do altánku, kde si vypijú kávu, spoločne sa 
rozprávajú a vykonávajú rôzne aktivity. K dispozícii je aj invalidný vozík, ktorý si môžu príbuzný 
požičať na prechádzku. Sociálna pracovníčka chodí s klientmi na prechádzky po okolí. 

Aktivity a podujatia v roku 2024
Rok 2024 sa niesol v duchu aktívneho trávenia času, vzájomnej spolupatričnosti a radosti z 

malých, no o to dôležitejších momentov. Pre prijímateľov sociálnej služby sme pripravili viacero 
tematických podujatí, ktoré obohatili ich každodenný život a priniesli im radosť a nové zážitky.

 Privítanie jari a veľkonočné tvorenie
Začiatkom jari sme sa spoločne pustili do výzdoby priestorov – maľovali sme veľkonočné 
vajíčka, pripravovali ozdobené vetvičky a rozprávali sa o jarných zvykoch a tradíciách z 
detstva našich prijímateľov.

 Zelený kútik – Naša bylinková záhradka
V pokračovaní úspešného projektu zo skorších rokov sme si opäť založili malú záhradku, 
kde sme pestovali bylinky, paradajky a kvety. Prijímatelia sa radi zapájali do polievania a 
starostlivosti o rastliny.

 Svetový deň zdravia – 7. apríl
Pri tejto príležitosti prebehla prednáška zameraná na zdravý životný štýl, výživu a 
dôležitosť pohybu v každom veku. Nechýbali ani praktické ukážky jednoduchých cvičení, 
ktoré môžu prijímatelia vykonávať aj v interiéri.

 Deň Zeme – 22. apríl
Rozprávali sme sa o ochrane prírody, triedení odpadu a spoločne sme si upratali areál 
nášho zariadenia. Vytvorili sme aj menšie vtáčie búdky, ktoré sme následne zavesili v 
záhrade.

 Deň rodiny – máj
Tento deň sme venovali rozhovorom o rodine, jej význame a spomienkam na detstvo. 
Prijímatelia mali možnosť zdieľať svoje príbehy, čo vytvorilo veľmi emotívnu a priateľskú 
atmosféru.

 Letné dni plné pohybu a oddychu
Leto sme strávili prevažne vonku – prechádzkami, spevom pri altánku a ľahkým pohybom. 
Využili sme každý slnečný deň naplno a spoločne si ho užili.
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 Svetový deň Alzheimerovej choroby – 21. september
Tento deň bol venovaný zvýšeniu povedomia o tejto chorobe. Sociálna pracovníčka 
pripravila krátku prednášku a diskusiu o možnostiach prevencie a význame trpezlivého 
prístupu k ľuďom s demenciou.

 Október – mesiac úcty k starším
Tento mesiac sme oslávili kultúrnym programom – nechýbali piesne, tanec a sladké 
občerstvenie. Prijímatelia si pripomenuli svoju dôležitú úlohu v spoločnosti a boli ocenení 
malým darčekom.

 Jesenné tvorivé dielne
Vytvárali sme jesenné dekorácie z prírodných materiálov – listov, gaštanov a šišiek. 
Prijímatelia sa zapojili s nadšením a výsledkom bola krásna výzdoba našich priestorov.

 Adventný čas a Vianoce
December sa niesol vo vianočnom duchu – zdobili sme stromček, vyrábali vianočné 
ozdoby, piekli perníčky a spievali koledy. Každý prijímateľ dostal malý darček, ktorý mu 
vyčaril úsmev na tvári.

 Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok
Aj tento rok sme sa zapojili do krásnej iniciatívy OZ Koľko Lásky. Všetkých prijímateľov 
potešili krabičky plné prekvapení a láskavosti od neznámych darcov.

Aktivizačné činnosti 

Cieľom je zachovanie, alebo nácvik zručnosti prijímateľa sociálnej služby s prihliadnutím 
na jeho schopnosti a možnosti. V rámci individuálneho plánu majú prijímatelia sociálnej služby 
záujem hlavne o tieto činnosti: 

• drobné práce v kuchyni ( čistenie zeleniny, zemiakov, príprava kávy atď) 

• varenie jednoduchých jedál 

• práce v záhrade 

• starostlivosť o lôžko 

• prišívanie gombíkov 

• zametanie 

• polievanie kvetín 
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Štruktúra zamestnancov 
 

Prevádzkovú činnosť vykonávajú zamestnanci v týchto pracovných pozíciách 

Pozícia Kvalifikácia 

Riaditeľ – 1 VŠ I. stupňa v odbore Fyzioterapia 

Sociálna pracovníčka – 1 VŠ II. stupňa v odbore Sociálna práca 

Opatrovateľky – 5 Akreditovaný kurz v rozsahu min. 220 hod 

Zdravotnícky asistent – 1 Odbor ukončený maturitnou skúškou 

Inštruktor sociálnej rehabilitácie – 1 Kurz inštruktora soc. rehabilitácie 
 

 Riaditeľ ZpS zabezpečuje prevádzku, činnosť celého zariadenia v plnom rozsahu, resp. 
delegovaním právomocí jednotlivých činností na zodpovedných zamestnancov. 

 O klientov sa starajú 4 opatrovateľky, ktoré majú v náplni práce starostlivosť o hygienu 
prijímateľov sociálnej služby, podávajú stravu a tekutiny, spolupracujú s praktickou sestrou a 
príbuznými prijímateľov sociálnej služby, starajú sa o ošatenie a posteľné prádlo, monitorujú 
zdravotný stav prijímateľov sociálnej služby a v prípade zmeny zdravotného stavu informujú 
príbuzných  a  praktickú  sestru,  v  prípade  potreby  kontaktujú  RZP,  pomáhajú  prijímateľom 
sociálnej  služby  pri  úkonoch  sebaobsluhy,  pomoc  pri  vertikalizácii  a  chôdzi  po  rovine  a  po 
schodoch a iné úkony, ktoré vyplývajú z dodatku pracovnej zmluvy. 

 

Náplň práce sociálneho pracovníka: 

• mapovanie potrieb klienta 

• individuálne rozhovory 

• spolupráca s rodinou 

• komunikácia s klientmi 

• vedenie dokumentácie klienta 

• príprava a realizácia programov zameraných na udržanie mentálnych schopností klienta 

• organizácia kultúrnych podujatí 

• implementácia Štandardov kvality poskytovaných sociálnych služieb 

Zariadenie spolupracuje s ADOS pri ošetrovaní rán a dekubitov a s nemocnicou v Šaci pri 
závažnejšom zdravotnom stave. 
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Písomnosti a iné záznamy

 V zariadení ZpS sa vedie komplexná: 

• evidencia obyvateľov, majetku, zdravotná evidencia, 

• osobné spisy prijímateľov sociálnej, 

• evidencia o depozitách a vkladných knižkách, úschova cenných vecí, 

• denný záznam o počte klientov a stravovaných osobách, 

• záznam zomrelých s uvedením dáta narodenia a úmrtia a udaním príčin úmrtia, 

• ostatné  záznamy  o  poskytovaní  služieb  klientom  (kúpanie,  umývanie  vlasov...)  a  iné  v 
počítačovom programe DODS 

 
Vzdelávacie aktivity zamestnancov 

• Individuálna a skupinová supervízia. 

• Plánovanie a tvorba Individuálnych plánov – 2 zamestnanci. 

• Kurz Inštruktor sociálnej rehabilitácie – 2 zamestnanci 

• Kongres fyzioterapeutov – 1 zamestnanec. 

• Vzdelávanie praktickej sestry 

• Implementácia podmienok kvality v sociálnych službách – 1 zamestnanec. • Pravidelné školenia 
BOZP, PO 

 
Prostriedky z 2% daní 

Prostriedky, ktoré sme získali z 2 % daní sme využili na nákup: posteľného prádla, plachiet,  
umývačky riadu, chladničky, taniere, rolátor.



Nezisková organizácia, FAMILIA n. o.
Maloidanská 295/9, 040 15 Košice – Šaca, zapísaná do registra neziskových 

organizácií pod číslom OVVS/14/2013 dňa 13.05.2013, IČO: 45740976,
DIČ: 2023765337

Ročná účtovná závierka 

Nezisková organizácia účtuje v súlade s §9 ods. 2c Zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v 
sústave jednoduchého účtovníctva. Účtovná závierka a výročná správa za rok 2022 nemusia byť v 
súlade so Zákonom č. 448/2008 Z. z. o sociálnych službách overené audítorom. 

Prehľad o príjmoch a výdavkoch 
 

Príjmy z podielu zaplatenej dane  2 289 € 

Príjmy z dotácií (finančný príspevok Ministerstva práce, sociálnych 
vecí a rodiny, Mesto Košice) 

 132 420 € 

Príjmy z poskytnutých sociálnych služieb 106 022 € 

Príjmy z predaja majetku 0 € 

Ostatné príjmy 0 € 

Príjmy spolu 240 731 € 

Zásoby  (strava,  čistiace  a  dezinfekčné  prostriedky,  hygienické 
potreby, obliečky, kancelárske potreby, PHM) 

15 336 € 

Služby (energia, voda, telekomunikácie, nájom, odvoz odpadu, servis, 
právne služby, účtovníctvo, školenia) 

46 628 € 

Mzdy a poistné 157 705 € 

Prevádzková réžia 2 233 € 

Ostatné (odpisy) 12 488 € 

Výdavky spolu 234 390 € 
 

Ekonomicky oprávnené náklady na jedného klienta v roku 2024 predstavovali v zariadení pre 
seniorov sumu 16 742,10 EUR. 

Prehľad o majetku a záväzkoch 
 

Dlhodobý hmotný majetok 34 025 € 

Pohľadávky  0 € 

Peniaze 1 138 € 

Bankové účty 159 € 

Majetok spolu 35 322 € 

Záväzky 14 959 € 

Záväzky spolu 14 959 € 
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Záver 

FAMILIA n. o má za cieľ aj naďalej poskytovať sociálne služby na odbornej úrovni. Chceme aj 
naďalej sprevádzať našich prijímateľov v jeseni života a poskytnúť im pocit bezpečia a ako to už aj 
z názvu vyplýva aj pocit rodiny a domova. 

Ponúkame kvalitné služby a vytvárame si s prijímateľmi a ich príbuznými korektné vzťahy. 
Keďže patríme k malým zariadeniam máme viac priestoru venovať sa klientom individuálne. 
Naďalej  chceme  skvalitňovať  poskytovanie  sociálnej  služby  cestou  individuálneho  prístupu. 
Ďakujeme zamestnancom, prijímateľom sociálnej služby aj príbuzným za celý rok 2024. 

 
 
 
 
Vypracoval: Mgr. Adriana Dudášová  

Schválil: Milan Ondrejčo
riaditeľ 

 
 
 
 
V Košiciach dňa 20.05.2025
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Fotodokumentácia

Koľko lásky sa zmestí do krabice od topánok
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